内人社办发〔2016〕124号

关于做好企业实行不定时工作制
和综合计算工时工作制审批工作的通知
各盟市人力资源和社会保障局，满洲里市、二连浩特市人力资源和社会保障局：

为进一步做好企业实行不定时工作制和综合计算工时工作制的审批工作，依据《中华人民共和国劳动法》第三十九条之规定和原劳动部《关于企业实行不定时工作制和综合计算工时工作制的审批办法》（劳部发〔1994〕503号），现将有关事项通知如下：

一、旗县以上人力资源和社会保障行政部门按照属地管理的原则开展企业实行不定时工作制和综合计算工时工作制的审批工作。

二、在自治区行政区域内设立的不具备法人资格的企业分支机构，由企业总部在所在地人力资源和社会保障行政部门进行审批，企业申报时应当注明在自治区行政区域内驻各地分支机构（分公司、办事处、销售点等）基本情况，包括：驻在地、分支机构名称、主营业务、劳动用工情况、适用不定时工作制和综合计算工时工作制的职工人数等。经企业总部所在地人力资源和社会保障行政部门审批的不定时工作制和综合计算工时工作制，适用于驻各地分支机构，审批结果抄送所在地人力资源和社会保障行政部门。

具备法人资格的分支机构实行不定时工作制和综合计算工时工作制，报所在地人力资源和社会保障行政部门审批。

三、各级人力资源和社会保障行政部门要严格依法对企业实行不定时工作制和综合计算工时工作制进行审批和监督检查，确保职工休息休假权利。

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅

2016年4月29 日

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅办公室           2016年5月3日印发
1